01/2026 

Processo nº 04/2026 

Endereço Eletrônico: Portal Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br 

1. OBJETO: Aquisição de capachos personalizados para as áreas externas deste 

Legislativo. 

2. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 3.044,00 (três mil, quarenta e quatro 

reais). 

3. PERÍODO DE PROPOSTAS 

De 26/01/ 2026 às 08:30h. 

Até 29/01/ 2026 às 08:30h. 

4. PERÍODO DE LANCES 

De 29/01/2026 às 09:00h às 10:00h. 

5. EXCLUSIVO ME/EPP/EQUIPARADAS 

SIM 

O Presidente da Câmara Municipal de Várzea Paulista, no uso de suas atribuições

[...]

147/2014, além das cláusulas e condições constantes neste Aviso de Dispensa e seus 

respectivos Anexos. Este certame utiliza-se do aplicativo “licitações”, no Portal 

Eletrônico: www.bll.org.br, conforme convênio de cooperação técnica. 

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: A despesa total, orçada em R$ 3.044,00 (três 

mil, quarenta e quatro reais), onerará os recursos orçamentários e financeiros, sob as 

rubricas 3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO; 

1 – LOCAL, DATA E HORA PARA O PROCEDIMENTO: 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:30hs do dia 26/01/2026 as 08:30hs do 

dia 29/01/2026